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Orientering om udstedelse af bekendtgørelse 

 

Til udvalgets orientering fremsendes bekendtgørelse om Fjernvarmepuljen, som 

udstedes til ikrafttrædelse 10. januar 2021.  

 

Bekendtgørelsen udstedes som led i udmøntningen af initiativer i Klimaaftale for 

energi og industri mv. 2020 indgået d. 22. juni mellem regeringen, Venstre, Dansk 

Folkeparti, Radikale Venstre, Socialistisk Folkeparti, Enhedslisten, Det 

Konservative Folkeparti, Liberal Alliance og Alternativet og den opfølgende aftale af 

d. 30. oktober 2020.  

 

Bekendtgørelsen har hjemmel i Finansloven for 2021, som forventes vedtaget 

inden udgangen af 2020. 

 

Formålet med Fjernvarmepuljen er at konvertere olie- og gasfyr til fjernvarme for at 

kunne udbrede energieffektiv fjernvarme. Puljen udmøntes som tilskud til 

fjernvarmevirksomheders projekter, der udruller nye fjernvarmedistributionsnet i 

områder, hvor der konverteres fra olie- og gasfyr. Støtteordningen udformes som 

en tilsagnsordning, hvor der konkret ydes støtte til nødvendige 

investeringsomkostninger ved udrulning af fjernvarmedistributionsnet.  

 

Fjernvarmevirksomheden kan modtage op til 20.000 kr. pr. forbruger, som skifter 

fra olie- eller gasfyr til fjernvarme. Tilskudsbeløbet kan maksimalt udgøre de 

faktiske støtteberettigede investeringsomkostninger modregnet et eventuelt 

driftsoverskud. Der kan ydes tilskud op til det antal forbrugere, der udgør 

minimumstilslutningen på ansøgningstidspunktet. Minimumstilslutningen er antallet 

af konverteringer, der skal til for at give balance i selskabsøkonomien for et 

konverteringsprojekt. 

 

Bekendtgørelserne var i høring fra den 30. oktober til den 26. november. Der 

fremsendes til udvalgets orientering, udover endelig bekendtgørelse, høringsnotat, 

der sammenfatter høringssvarene, samt bemærkninger hertil fra Klima-, Energi- og 

Forsyningsministeriet. Høringen har givet anledning til mindre præciseringer. 
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